
—  53  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 828-4-2014

 Rilevato che per il prodotto fi tosanitario FUNGI MZ DF (n. reg. 1293) l’impresa Sivam S.p.A. ha erroneamente 
trasmesso la lettera di accesso al dossier MANFIL 80 WP e per tale motivo ha richiesto in data 31 gennaio 2014 una 
rettifi ca dei suddetti decreti; 

 Visto in particolare l’allegato al decreto 5 giugno 2013 dei prodotti fi tosanitari riregistrati sulla base del dossier 
MANFIL 80 WP che riporta erroneamente, alla riga 12, il prodotto fi tosanitario in questione dell’Impresa Sivam S.p.A; 

 Considerato altresì che il suddetto prodotto deve pertanto essere alla riga 8 del decreto dirigenziale del 5 giugno 
2013 riportante l’elenco dei prodotti fi tosanitari ri-registrati sulla base della lettera di accesso al dossier MANFIL 75 WG; 

  Decreta:  

 Sono modifi cati gli allegati dei decreti dirigenziali del 5 giugno 2013 relativi ai prodotti fi tosanitari, contenenti la 
sostanza attiva mancozeb, ri-registrati sulla base delle lettere di accesso rilasciate rispettivamente dai dossier MANFIL 
80 WP e MANFIL 75 WG, conformi ai requisiti dell’allegato III del decreto legislativo 194/95 e valutati alla luce dei 
principi uniformi di cui all’allegato VI del citato decreto legislativo. 

 In particolare viene eliminato il riferimento al prodotto fi tosanitario FUNGI MZ DF (reg. n 12931) dell’Impresa 
Sivam S.p.A, riportato alla riga 12 dell’allegato al decreto 5 giugno 2013 contenente l’elenco dei prodotti fi tosanitari 
ri-registrati sulla base della lettera di accesso al dossier MANFIL 80 WP. 

  Lo stesso prodotto fi tosanitario viene inserito alla riga 8 dell’allegato al decreto 5 giugno 2013 contenente l’elen-
co dei prodotti fi tosanitari ri-registrati sulla base della lettera di accesso al dossier MANFIL 75 WP, con la composi-
zione e alle condizioni indicate nella seguente tabella:  

  

   È approvato quale parte integrante del presente decreto, l’allegato fac-simile dell’etichetta con la quale il prodotto 
deve essere posto in commercio. 

 L’impresa titolare dell’autorizzazione è tenuta a rietichettare le confezioni di prodotto fi tosanitario non ancora 
immesse in commercio e a fornire ai rivenditori un fac-simile della nuova etichetta per le confezioni di prodotto gia-
centi presso gli esercizi di vendita al fi ne della sua consegna all’acquirente/utilizzatore fi nale. E’ altresì tenuta ad adot-
tare ogni iniziativa, nei confronti degli utilizzatori, idonea ad assicurare un corretto impiego del prodotto fi tosanitario 
di cui trattasi, in conformità alle nuove disposizioni. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana ed avrà valore di notifi ca alle 
imprese interessate. 

 Roma, 20 marzo 2014 

 Il direttore generale: BORRELLO    


